TERMO ADITIVO N. º 169/2016
CONTRATO N.º 229/2016

TOMADA DE PREÇOS N.º 028/2016 - Homologado em 17/10/2016

Objeto: Reforma e ampliação do Barracão Comunitário edificado junto à Chácara 44/A/A, Linha
Oriental.

Termo Aditivo ao Contrato assinado em 19 de outubro de 2016, entre o Município de Pato
Bragado, e a empresa DALLA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME, ambos já qualificados no
Contrato original, e nos termos da solicitação formalizada pelo Departamento de Engenharia desta
Municipalidade, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da solicitação formalizada pelo Departamento de Engenharia, o
objeto do Contrato, citado na Cláusula Primeira do Contrato em referência, passa a ser o seguinte:
“Fornecimento de material e mão de obra necessária, visando a execução da reforma do Barracão
Comunitário edificado junto à Chácara 44/A/A, Linha Oriental, Município de Pato Bragado – PR.”
Parágrafo Único: Considerando que foi excluída a Ampliação da obra em referência, fica também a
CONTRATADA dispensada de apresentar a Matricula da obra – CEI Cadastro Específico no INSS,
prevista na Cláusula Quinta do Contrato n.º 229/2016.

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado – PR, em 12 de dezembro de 2016.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
Arnildo Rieger - Contratante

DALLA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME – CONTRATADA
Leduvino Dallabona